

Produktdaten	
Artikelbezeichnung	: Ben & Jerry's Topped Love Is Eis Becher 100 ml
Verkehrsbezeichnung	: Buttercaramel-Rahmglace mit Knusperstückchen (7%) und pinkfarbenem Saucen-Topping (18%).
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: NIEDERLANDE
Hersteller	: Unilever Germany Food Solutions
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: BEN & JERRY'S
GTIN	: 8711327319806
LAN	: 31981
Höhe	: 50 mm
Breite	: 80 mm
Tiefe	: 80 mm
Nettogewicht	: 0,072 kg
Bruttogewicht	: 0,088 kg
Füllmenge	: 100 ml
Datenverantwortlicher	: Unilever Germany Food Solutions

Zutaten
Zutaten: Trinkwasser, RAHM (20%), Zucker, konzentrierte MAGERMILCH, pflanzliche Öle und Fette (Soja, Kokos), VOLLMILCHPULVER, EIGELB ¹ , brauner Zucker (1%), RAHMPULVER, MAGERMILCHPULVER, HAFERKLEIE, MILCHZUCKER, BUTTER, Salz, Emulgator (Lecithine (SOJA)), Rote-Bete-Saftkonzentrat, WEIZENMEHL, Melasse, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Maismehl, Malzmehl (WEIZEN), Stärke, natürliche Aromen. Kann Nüsse und Erdnuss enthalten. ¹ Eier aus Freilandhaltung. Zucker#: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 20%F. #Mit Mengenausgleich.

Allergene	
Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält in Spuren
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält
Milchzucker (Laktose)	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte	
Bezug	: 100 ml
Energie [kJ]	: ca. 960 kJ
Energie [kcal]	: ca. 229 kcal
Fett	: ca. 15 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 8,1 g
Kohlenhydrate	: ca. 20 g
davon Zucker	: ca. 19 g
Eiweiß	: ca. 3,3 g
Salz	: ca. 0,17 g

Handhabung	
max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Wareneing.:	156

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 17.04.2025.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.